
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/371/22 
RADY POWIATU W KOSZALINIE 

z dnia 13 września 2022 r. 

w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych Powiatu Koszalińskiego i nadania mu statutu 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i 3a, art. 6a pkt 1, art. 6b ust. 1, art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 528 z późn. zm.), art. 11 ust. 2, 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.  Tworzy się Centrum Usług Wspólnych Powiatu Koszalińskiego, zwane dalej Centrum. 

2. Centrum rozpoczyna działalność od dnia 17 października 2022 r. z tym zastrzeżeniem, że zadania 
określone w ust. 3 i 5  Centrum wykonuje od dnia 1 stycznia 2023 r. 

3. Centrum jest jednostką organizacyjną Powiatu Koszalińskiego, powołaną do wspólnej obsługi  jednostek 
budżetowych Powiatu Koszalińskiego: 

1) Domu Pomocy Społecznej w Mielnie; 

2) Domu Pomocy Społecznej w Nowych Bielicach, 

3) Domu Pomocy Społecznej w Żydowie, 

4) Domu Pomocy Społecznej w Cetuniu, 

5) Domu Pomocy Społecznej im. Anselma Alojzego Młodzika w Parsowie. 

4. Centrum jest jednostką budżetową w rozumieniu ustawy o finansach publicznych. 

5. Celem działania Centrum jest świadczenie usług w ramach wspólnej obsługi jednostek wskazanych w ust 
3 w szczególności w zakresie finansowo-księgowym (w tym rachunkowości i sprawozdawczości), kadrowo-
płacowym, administracyjno-organizacyjnym, zamówień publicznych, obsługi prawnej, informatycznej, zadań 
z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy. 

6. Siedzibą Centrum jest Koszalin. 

§ 2. 1. Centrum zostaną przekazane do dnia 1 stycznia 2023 roku do nieodpłatnego korzystania:  

1) pomieszczenia w budynku przy ul. Racławickiej 13 na potrzeby siedziby Centrum, 

2) nieruchomość Powiatu Koszalińskiego położona w Sarbinowie przy ul. Nadmorskiej 126 działki nr 166, 
167/1 i 167/10. 

2. Centrum zostanie wyposażone w składniki mienia Powiatu Koszalińskiego  niezbędne do realizacji 
statutowych zadań zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

§ 3. Centrum nadaje się Statut w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 15 września 2022 r.

Poz. 3909



§ 4. Pracownicy jednostek wskazanych w § 1 ust. 3 zatrudnieni w dniu 1 stycznia 2023 r., z wyłączeniem 
Dyrektora, Zastępcy Dyrektora oraz pracowników zatrudnionych wyłącznie na stanowiskach do spraw 
terapeutycznych, opiekuńczych, zdrowotnych, socjalnych, żywienia i gospodarczo-technicznych stają się z tym 
dniem, na zasadach określonych w art. 231 Kodeksu Pracy, pracownikami Centrum. 

§ 5. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 17 października 2022 r. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Zbigniew Grabarek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3909



 
 

 
STATUT 

 Centrum Usług Wspólnych Powiatu Koszalińskiego 
 

I. Postanowienia ogólne 
 
§ 1. Centrum Usług Wspólnych Powiatu Koszalińskiego, zwane dalej "Centrum" 

jest jednostką organizacyjną prowadzoną w formie jednostki budżetowej Powiatu 
Koszalińskiego działającą w szczególności na podstawie następujących przepisów: 

1) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
2) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 
3) niniejszego statutu. 
 
§ 2. 1. Centrum jest jednostką organizacyjną w formie jednostki budżetowej 

Powiatu Koszalińskiego utworzoną w celu zapewnienia pełnej, wspólnej obsługi 
ekonomiczno-administracyjnej i organizacyjnej jednostek organizacyjnych 
określonych uchwałą Rady Powiatu w Koszalinie, zwanych jednostkami 
obsługiwanymi.  

2. Siedziba Centrum znajduje się w Koszalinie.  
 

II. Zakres działania 
 
§ 3. Do zadań Centrum należy w szczególności: 

1) prowadzenie gospodarki finansowej Centrum i jednostek obsługiwanych 
zwanych dalej jednostkami, w oparciu o jednostkowe plany finansowe, 

2) prowadzenie rachunkowości i sporządzanie sprawozdawczości Centrum  
i jednostek, 

3) prowadzenie obsługi finansowo – księgowej jednostek , w tym obsługi rachunków 
bankowych, 

4) gromadzenie dokumentacji finansowo-księgowej, 
5) opracowanie projektów planów finansowych oraz ich zmian na wniosek  

i w porozumieniu z Dyrektorami jednostek obsługiwanych,  
6) prowadzenie spraw kadrowych i płacowych pracowników Centrum i jednostek 

obsługiwanych; 
7) opracowywanie regulaminów organizacyjnych, regulaminów wynagradzania, 

regulaminów pracy oraz innych aktów wymaganych przez przepisy szczególne 
obowiązujące w jednostkach; 

8) przygotowywanie i przeprowadzenie postępowań z zakresu zamówień 
publicznych,  

9) zapewnienie obsługi prawnej i informatycznej Centrum i jednostek 
obsługiwanych. 

10) prowadzenie obsługi z zakresu zadań bezpieczeństwa i higieny pracy oraz 
ochrony danych osobowych,  

11) prowadzenie spraw związanych z utrzymaniem i zabezpieczeniem majątku 
jednostek, 

12) zarządzanie nieruchomością Powiatu Koszalińskiego położoną w Sarbinowie 
przy ul. Nadmorskiej  działki nr 166, 167/1 i 167/10. 

 

Załącznik do uchwały Nr LVIII/371/22

Rady Powiatu w Koszalinie

z dnia 13 września 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3909



 
III. Organizacja Centrum 

 
§ 4. 1. Dyrektor kieruje działalnością Centrum i reprezentuje je na zewnątrz.  
2. Zwierzchnikiem służbowym Dyrektora Centrum jest Starosta Koszaliński. 
3. Dyrektora Centrum zatrudnia Zarząd Powiatu w Koszalinie. 
4. Dyrektor Centrum  wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników 

zatrudnionych w Centrum. 
5. W realizacji zadań statutowych Dyrektor Centrum jest uprawniony do wydawania 

zarządzeń. 
6. Szczegółowy zakres działania Centrum, w tym strukturę organizacyjną określi 

opracowany przez Dyrektora Regulamin Organizacyjny uchwalony przez Zarząd 
Powiatu w Koszalinie. 

 
IV. Gospodarka finansowa 

 
§ 5. 1. Centrum prowadzi gospodarkę finansową jako jednostka budżetowa Powiatu 

Koszalińskiego. 
2. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy. 
3. Centrum prowadzi wyodrębnione rachunki bankowe. 
4. Dyrektor w sprawach dotyczących mienia zarządzanych jednostek działa 

jednoosobowo na podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Powiatu  
w Koszalinie. 

5. Mienie pozostające we władaniu Centrum stanowi własność Powiatu 
Koszalińskiego i jest użytkowane w celach związanych z wykonywaniem ustawowych 
zadań. 

 
V. Nadzór nad działalnością 

 
§ 6. Nadzór merytoryczny nad działalnością Centrum sprawuje Zarząd Powiatu  

w Koszalinie. 
 

VI. Postanowienia końcowe 
 

§ 7. Zmian w statucie dokonuje się w trybie obowiązującym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3909


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1

		2022-09-15T12:04:46+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




